
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI BRINDISI

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Settore Lavori e Opere Pubbliche. Mobilità Urbana

Ordinanza N.
Data di Registrazione

117
10/03/2025

OGGETTO: MODIFICA ORDINANZA DIRIGENZIALE IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE E
TRAFFICO N. 105 DEL 04.03.2025 - RELATIVA ALLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA
"GIORNATA DELL'AMICIZIA" CON LA BRIGATA SAN MARCO - CHE AVRA LUOGO IL
15.03.2025.

IL DIRIGENTE

Vista la nota del 14.02.2025, registrata al protocollo d’archivio generale di questo Comune in pari
data al n. 24922, il Capo Ufficio P.T. Cerimoniere e Presidio della “Brigata Marina San Marco” C.V.
Massimiliano G. GRAZIOSO, con la quale chiede l’emissione di un provvedimento in materia di
circolazione e traffico, in occasione della “Giornata dell’Amicizia con la Brigata San Marco”, che si
terrà nel Porto di Brindisi - Lungomare Viale Regina Margherita il giorno 15 marzo 2025;

Atteso che si rende necessario adottare opportune misure, tali da garantire il corretto esercizio
della manifestazione de quo in condizioni di sicurezza, al fine di non arrecare danni a persone e/o
cose;

Vista l’Ordinanza Dirigenziale in materia di circolazione e traffico n-. 105 del 04.03.2025;

Ritenuto di dover provvedere alla salvaguardia della pubblica incolumità oltre che a rendere fluido
il traffico e sicura la circolazione;

Visto l’art.7 del T.U. sulle norme della disciplina stradale approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992,
n.285, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.).

ORDINA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

La modifica dell’Ordinanza Dirigenziale in materia di circolazione e traffico n-. 105 del 04.03.2025
come appresso esplicitato:

1) il giorno 15 marzo 2025 il divieto di sosta con rimozione sulle Vie di seguito elencate:

 Piazza Crispi lato Poste, dalle ore 08:00 sino a cessata esigenza ad esclusione dei mezzi
autorizzati;

 Piazza Cairoli ambo i lati, da Corso Umberto I, lato stazione, sino a Via Palestro e da Via
Palestro a Corso Umberto I - lato mare, dalle ore 08:00 sino a cessata esigenza;

 Corso Garibaldi ambo i lati, da Piazza del Popolo sino a Via Mennitti, dalle ore 08:00 sino a
cessata esigenza;

 Piazza Vittorio Emanuele II ambo i lati, da Via del Mare sino a Viale Regina Margherita, dalle
ore 08:00 sino a cessata esigenza;

 Piazza S. Teodoro D’Amasea, dalle ore 08:00 sino a cessata esigenza;
 Piazza Alberione, dalle ore 08:00 sino a cessata esigenza;
 Pasquale Camassa dalle ore 08:00 sino a cessata esigenza – lato sinistro;
 Via Thaon de Revel dalle ore 08:00 sino a cessata esigenza;
 Piazzale L. Flacco e Via Lenio Flacco dalle ore 08:00 sino a cessata esigenza;
 Largo G. da Brindisi e Via Sant’Aloy – lato sinistro, dalle ore 08:00 sino a cessata esigenza;
 Via Mennitti da Via Fratti a Piazza Vittorio Emanuele II – lato destro;
 Via Mennitti parte centrale del parcheggio ivi esistente – escluso autorizzati ed Autorità;
 Via Spalato dall’ingresso del terminal sino all’area autorizzata della sosta camper.

2) Il giorno 11 marzo 2025 ed il giorno 14 marzo 2025,

Via Mennitti - parte centrale del parcheggio ivi esistente dalle ore 05:00 sino a cessata
esigenza – escluso autorizzati:

Dare Atto che resta fermo ed invariato tutto quanto altro disposto con la precedente Ordinanza
Dirigenziale in materia di circolazione e traffico n-. 105 del 04.03.2025;

ORDINA, altresì,

Alla Brindisi Multiservizi S.r.l., di provvedere alla realizzazione dell’impianto di segnaletica che
dovrà essere conforme al vigente Codice della Strada e mantenuto sempre in perfette condizioni
di funzionalità, restando la suddetta Impresa unica responsabile, sia in sede civile che penale, per
danni arrecati a terzi e a cose che dipendono da difetto o inefficienza della segnaletica, restando il
Comune e tutto il suo personale sollevato ed indenne, provvedendo, inoltre, alla installazione di
cartelli informativi e dei divieti sui predetti tratti da posizionarsi su indicazione del Comando di
Polizia Locale.

DISPONE
Che, la presente Ordinanza sia:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

notificata agli interessati, e resa nota mediante pubblicazione sull'Albo Pretorio del sito
istituzionale del Comune di Brindisi;

trasmessa alla Polizia Locale e ad ogni altra Forza Pubblica incaricata di far osservare il
provvedimento de quo.

AVVERTE

- che il personale della Polizia Locale e di ogni altra Forza Pubblica in servizio in loco, potrà
d'iniziativa o per necessità adottare ogni ulteriore accorgimento utile a garantire lo svolgimento
della manifestazione in condizioni di sicurezza o per far fronte ed esigenze ulteriori rispetto a
quelle già definite con la presente Ordinanza;

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà secondo quanto previsto dalle vigenti
norme in materia.

AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR entro 60 giorni o in alternativa
Ricorso Straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data
di notifica o comunicazione dell'atto o dalla conoscenza dello stesso.

IL DIRIGENTE
Arch. Fabio Stefano Lacinio


		2025-03-10T13:34:42+0100
	Lacinio Fabio Stefano f63630b7412d420d34283cf6c6fb2577fe8f779f




